_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 174/2018
25 de maio de 2018

SÚMULA: SUSPENDE TEMPORARIAMENTE A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PÚBLICOS EM DECORRÊNCIA DA
INDISPONIBILIDADE DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO
DA FROTAMUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições legais e Considerando a paralisação dos serviços de transportes, em nível nacional,
promovida pelos caminhoneiros, como forma de protesto e negociação com o governo federal no tocante à
política de fixação dos preços, exaustivamente divulgada e de conhecimento geral, cujo reflexo é o
desabastecimento de produtos e mercadorias, notadamente quanto aos combustíveis,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a prestação de serviços públicos, dependentes da utilização de combustíveis (Etanol,
Gasolina e Diesel), especialmente o transporte público escolar, serviços de máquinas,
equipamentos e veículos de obras e limpeza pública, transporte de pacientes para fora do
município.

Art. 2º - A suspensão decorre exclusivamente da indisponibilidade de combustível para o abastecimento da
frota municipal e perdurará enquanto não superada a situação.

Art. 3º - Por força da impossibilidade de manutenção do transporte escolar, além do desabastecimento de
outras mercadorias essenciais ao atendimento aos alunos, tais como os produtos da merenda
escolar, gás de cozinha, leite, dentre outras, fica suspenso o atendimento na rede pública municipal
de ensino (educação infantil e ensino fundamental), retomando à normalidade concomitantemente à
superação dessas situações.

Art. 4º - Permanece inalterada a prestação dos demais serviços públicos municipais, principalmente os
considerados essenciais e indispensáveis ao atendimento público, notadamente quanto às
urgências e emergências em saúde, bem como os serviços administrativos e assistenciais.

Art. 5º - A suspensão dos serviços tratada neste Decreto não implica em dispensa de servidores e ou
fechamento de estabelecimentos públicos municipais, exceto em relação ao atendimento na rede
pública municipal de ensino, passível de negociação para reposição futura.

Art. 6º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 142/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUIZ ANTONIO DA SILVAEVENTOS - ME,
CNPJ sob o nº 80.258.015/0001-93

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM SONORIZAÇÃO VOLANTE EM CARRO DE
SOM, INCLUINDO PRODUÇÃO DE TEXTOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E INFORMAÇÕES DE INTERESSE
PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

Valor Contratual: R$. 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Condições de Pagamento: parceladamente e até o 20º do mês subsequente ao da prestação.

Prazo de Duração: 25/05/2018 à 25/05/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de Maio de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.45/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE FOGOS DE
ARTIFÍCIO QUE SERÃO UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES REALIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPÁL
DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

MARCIA MARIA BORGHI - ME, inscrita no CNPJ nº. 04.158.490/0001-00 vencedora do Lote nº 01,
totalizando o valor de R$ 18.440,00 (dezoito mil, quatrocentos e quarenta reais).

LOTE - 01
Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 FOGUETE 12 X 1 TIROS C/ 06 UNIDADES CX 40,00 0,0000 0,00
2 GIRANDOLA 468 TIROS/CORES UNI 5,00 0,0000 0,00
3 GIRANDOLA 1080 TIROS/CORES UNI 2,00 0,0000 0,00
4 TORTA 100 TUBOS 2 POLEGADAS

CORES
UNI 3,00 0,0000 0,00

5 TORTA DE 165 TUBOS 1,5 / 2 / 2,5
POLEGADAS CORES

UNI 2,00 0,0000 0,00

6 KITS 25 MORTEIROS 3 POLEGADAS
CORES

KIT 2,00 0,0000 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2018

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº.043/2018, após a abertura e julgamento das propostas das
empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR PALESTRAS
ATRAVÉS DE TEATROS OU MUSICAIS, CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS
DO IGD-SUAS 2017/2018, adjudicando a aquisição em favor da empresa:

R.O. PRODUÇÕES ARTISTICAS ME - CNPJ 26.529.632/0001-30

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
APRESENTAÇÃO TEATRAIS APRES 5 2.100,00 10.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25
DE MAIO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 42/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.42/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E
TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA-PR., PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES
PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DO DOMICÍLIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA
RESPONDER PELA AUDITORIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA., homologando e
adjudicando em favor das empresas:

CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 04.891.162/0001-18
vencedora do Lote nº 01, totalizando o valor de R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais).

LOTE - 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIÁRIA
INCLUINDO HOSPEDAGEM,
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA
CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA
ATENDER PACIENTES E SEUS
ACOMPANHANTES, ENCAMINHADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO
FORA DE DOMICÍLIO - TFD, POR
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DEVERÁ SER OFERTADO NO MÍNIMO OS
SEGUINTES SERVIÇOS: ATENDIMENTO
24 HORAS PARA RECEPÇÃO E TRIAGEM
DO USUÁRIO; LEITOS COLETIVOS COM
AR CONDICIONADO OU VENTILADOR;
COLCHÕES SEMI-ORTOPÉDICOS E
IMPERMEÁVEIS; LAVANDERIA PARA
USUÁRIOS; TRANSPORTE DE CASA DE
APOIO ATÉ HOSPITAL E CLÍNICAS 24
HORAS POR DIA; CONFORME
NECESSIDADE DO PACIENTE;
VEÍCULOS COM ACESSIBILIDADE
TOTAL: ELEVADOR PARA A PROMOÇÃO
DE ACESSIBILIDADE DAS PESSOAS
PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA, OU
COM MOBILIDADE REDUZIDA;
FORNECIMENTO DE NO MÍNIMO 03
(TRES) REFEIÇÕES PRINCIPAIS,
SERVIDO EM SISTEMA DE BUFFET

SERV 300,00 71,00 21.300,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 6 Pág(s)
LIVRE, COM CARDÁPIOS VARIADOS
COM ACOMPANHAMENTO DE
NUTRICIONISTA COM
RESPONSABILIDADE TÉCNICA JUNTO
AO CRN; FORNECIMENTO DE COZINHA
PARA USUÁRIOS.

CLINICA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUALIVIDA LTDA. ME, inscrita no CNPJ
nº. 24.955.827/0001-17, vencedora do Lote nº 02, totalizando o valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil
e quatrocentos reais).

LOTE - 02
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
COM OBJETIVO DE RESPONDER PELA
AUDITORIA DO HOSPITAL MUNICIPAL
COM AGENDA A SER DEFINIDA PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MES 12,00 1.200,00 14.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25
DE MAIO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.22/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RC1-CE, INCLUSO FRETE, PARA O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
DESTINADO AOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E RECUPERAÇÃO DE
VIAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor
da empresa

CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO, inscrita no CNPJ nº.
06.218.782/0001-16, vencedora dos Lotes nº 01, 02, totalizando o valor de R$ 2.043.750,00 (dois
milhões, quarenta e três mil, setecentos e cinquenta reais).

LOTE - 01
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 EMULSAO ASFALTICA TIPO

RC-1CE
TON 562,50 2.725,0000 1.532.812,50

LOTE - 02
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 EMULSAO ASFALTICA TIPO

RC-1CE
TON 187,50 2.725,0000 510.937,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 41/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.41/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE QUITANDA E MOBILIÁRIOS, CONFORME PLANO DE
APLICAÇÃO - REPROGRAMAÇÃO DE SALDO SCFV/2016., homologando e adjudicando em favor das
empresas:

FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 26.442.656/0001-58 vencedora
do Lote nº 03, totalizando o valor de R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

LOTE - 03
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/s
FRIO

UNI 2,00 1.860,00 3.720,00

ARMARIO DE AÇO MEDINDO 175 CM X 75
CM X 33CM COM 03 PRATELEIRAS NA
COR CINZA/COM CHAVES

UNI 4,00 480,00 1.920,00

Total: 5.620,00

MINIMERCADO MRSC EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 23.340.786/0001-91 vencedora dos Lotes nº
01, 02, totalizando o valor de R$ 15.199,68 (quinze mil, cento e noventa e nove reais e sessenta e
oito centavos).

LOTE - 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AZEITE DE OLIVA - 500 ML UNI 12,00 25,00 300,00
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 50,00 3,19 159,50
ATUM ÓLEO COMESTÍVEL SÓLIDO
120G LATA

UNI 50,00 7,50 375,00

AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG PC 20,00 7,50 150,00
AZEITONA VERDES EM CONSERVA -
POTE DE 500 GRAMAS

UNI 20,00 11,49 229,80

AMENDOIM SEM CASCA - PACOTE 500
GRS

PC 10,00 7,50 75,00

AMIDO DE MILHO - 01 KG PC 5,00 4,20 21,00
ARROZ TIPO 1 - 5 KG PC 10,00 10,40 104,90
BALAS DE GOMA -PCT 300 GRS PC 10,00 5,29 52,90
BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS - PCT
1KG

PC 10,00 16,00 160,00

BISCOITO AGUA E SAL, PCT 400GR PC 60,00 3,49 209,40
BISCOITO MAISENA, PCT 500 GRS PC 60,00 3,49 209,40

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 9 Pág(s)
BOLACHA (ROSQUINHAS DE COCO
SORTIDA) PCT 800GRS

PC 40,00 7,20 288,00

BOMBOM, PCT 1 KG PC 50,00 30,00 1.500,00
BATATA PALHA PCT 100 GRAMA PC 50,00 2,49 124,50
CAFE SOLUVEL PACOTE 500 GRS PC 80,00 6,59 527,20
CALDO DE GALINHA EM CUBOS -
CAIXA COM 06 UNIDADES 57GRS

CX 50,00 1,59 79,50

CANELA EM PAU PCT 10GR PC 20,00 0,90 18,00
CANELA EM PO - PC 10 GR PC 20,00 0,85 17,00
CHOCOLATE GRANULADO PCT 400
GRS

PC 20,00 6,49 129,80

CHAMATE - CX 250 GR PC 60,00 3,99 239,40
CHANTILY, FRASCO 1 LITRO CX 2,00 12,99 25,98
CHOCOLATE BIS, CAIXA 140 G/ 20
UNID

CX 20,00 3,79 75,80

CHOCOLATE EM BARRA PARA
CULINÁRIA - PCT 1KG

BARRA 20,00 28,00 560,00

COCO RALADO - PC 100 GR PC 50,00 2,29 114,50
CRAVO PCT 10 GRS PC 50,00 1,29 64,50
CREME DE CEBOLA PCT 65 GRS PC 30,00 4,99 149,70
CREME DE LEITE 200 GRS CX 50,00 2,19 109,50
DOCE DE LEITE PASTOSO POTE 400
GRS

PC 20,00 4,99 99,80

ERVILHA LATA 200 GRS LATA 50,00 1,69 84,50
EXTRATO DE TOMATE LATA 840 GRS LATA 50,00 5,69 284,50
FARINHA DE TRIGO - 05 KG PC 50,00 10,59 529,50
FARINHA DE KIBE PCT 500 GRAMAS PC 50,00 2,25 112,50
FAROFA DE MANDIOCA PRONTA - PCT
1KG

PC 10,00 4,55 45,50

FERMENTO EM PÓ - FRASCO 200 GR UNI 20,00 6,55 131,00
FUBÁ PC 01 KG PC 20,00 1,60 32,00
FUBÁ MILHARINA - PC 1KG PC 20,00 3,00 60,00
GROSELHA XAROPE 900ML UNI 20,00 6,52 130,40
GELEIA POTE 270G - VARIOS
SABORES

UNI 50,00 7,75 387,50

GOIABADA BARRA 400 GRS BARRA 50,00 2,19 109,50
LEITE DE CÔCO - POTE 200ML UNI 50,00 2,34 117,00
LEITE EM PÓ DESNATADO - PC DE
400GR

PC 50,00 10,00 500,00

LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE
PAPEL 395GRS

UNI 100,00 3,29 329,00

LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL CX
COM 12 UNIDADES

CX 40,00 29,29 1.171,60

MAIONESE POTE 500 GR UNI 50,00 2,75 137,50
MARGARINA (60 A 70 LIPIDIOS) POTE
500 GRS

UNI 40,00 3,25 130,00

MILHO PARA CANJICA - PC 500 GR PC 30,00 1,75 52,50
MILHO PARA PIPOCA - PC 500 GR UNI 20,00 2,00 40,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - 200GR UNI 100,00 1,65 165,00
OLEO DE SOJA - 900ML UNI 100,00 3,02 302,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 10 Pág(s)
OVOS - CARTELA COM 30 UNIDADES CART 60,00 12,99 779,40
PIRULITO PCT 500GRS PC 25,00 5,29 132,25
PALMITO - POTE DE 300GR UNI 20,00 10,22 204,40
POLVILHO AZEDO - PC 500 GR PC 20,00 3,89 77,80
QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT
50 GRS

PC 50,00 2,70 135,00

REQUEIJÃO CREMOSO - COPO DE 25G UNI 40,00 4,29 171,60
REFRIGERANTE 2 LTS FARDO C/ 6
UNID (SABORES VARIADOS)

FARDO 10,00 18,84 188,40

SAGU PCT 500GRS PC 25,00 3,92 98,00
SAL GROSSO - PCT 01KG PC 2,00 1,00 2,00
SAL REFINADO IODATADO 1 KILO PC 5,00 0,85 4,25
SARDINHA EM LATA 250 GRS LATA 100,00 6,00 600,00
SUCO EM PO PARA REFRESCO -
PACOTE DE 500GR - SABORES
VARIADOS

PC 50,00 5,29 264,50

VINAGRE - FRASCO 750 ML UNI 5,00 1,40 7,00

LOTE – 02
Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
ABACAXI UNI 40 3,00 120,00
ALFACE - PÉ UNI 25 1,50 37,50
ALHO KILO 20 18,80 376,00
BANANA NANICA KILO 100 1,75 175,00
CEBOLA KILO 60 1,95 117,00
CENOURA KILO 60 2,20 132,00
LARANJA KILO 200 1,30 260,00
PIMENTÃO KILO 20 6,00 120,00
TOMATE KILO 80 2,20 176,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2018

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretário Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-feira ,25 de maio de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1319/2018 - 11 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 070/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2018
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, equipamentos, material para oficinas diversas, contratação de
instrutores para oficinas de artes, teatro, dança e capacitação de adolescentes e prestação de serviços gráficos, conforme
plano de aplicação do Programa Liberdade Cidadã, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 28 de maio de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 13 de junho de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2018.

Maria Luzinete de Lima
Secretária Municipal de Ação Social

	DECRETO MUNICIPAL N.º 174/2018
	D E C R E T A
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2018
	AVISO DE PREGÃO